
SAECIL – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME 
 

RESUMO DE EDITAL  
 
 
Pregão Presencial n.º 18/2016. 
 
Data limite para entrega dos envelopes: 17 de novembro de 2016, às 13h00. 
 
Início da Sessão Pública do Pregão: 17/11/2016, às 13h30.  
 
Tempo para credenciamento: 15 minutos a partir do horário de início da sessão. 
 
A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme torna público aos interessados 
que se encontra aberto em sua Divisão Técnica Administrativa o Pregão Presencial nº 18/2016, tipo 
“menor preço global”, objetivando a contratação de empresa para execução de serviços para 
substituição de 7.000 hidrômetros de 3/4" em diversos locais do município de Leme/SP indicados 
pela SAECIL, com fornecimento de mão de obra completa, equipamentos e ferramentas necessários 
para a perfeita execução dos serviços, sendo que os hidrômetros e anéis de borracha serão 
fornecidos pela SAECIL; procedimento conforme a Lei Federal nº. 10.520/2002; Lei Complementar nº. 
123/2006, alterada pela Lei Complementar n.º 147/2014; Decreto Municipal nº. 5312/06; aplicando-se, 
subsidiariamente, as disposições da Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações posteriores. O Edital 
completo encontra-se à disposição dos interessados no site: www.saecil.com.br - Link 
LICITAÇÕES; maiores informações na Divisão Técnica Administrativa, à Rua Padre Julião, n.º 971 – 
Centro – Leme/SP, ou pelo telefone (19) 3573-6200. 
 
 
Leme, 25 de outubro de 2016. 
 
 
 

___________________________ 
VALENTIN FERREIRA 
DIRETOR-PRESIDENTE 

 


